Измените и дополнувањата на Законот за преземање на акционерските друштва се во насока на усогласување на постојниот закон со Законот за општата управна постапка. Со членот 1 се менува постојниот член 31 од законот кој се однесува на дозволата за понуда за преземање. 
Со измената се уредува дека формата и содржината на барањето за добивање на дозвола за понуда за преземање кое го доставува преземачот го припишува Комисијата за хартии од вредност. 
Целта на оваа измена е усогласување со новиот Закон за општа управна постапка со кој се воведува обврска јавниот орган на посебен образец да ги пропишува формата и содржината на барањата поднесени од странките. Со членовите 2 и 3 од предлог законот се уредуваат потребата од донесување на подзаконски акт и влегувањето во сила на законот
